
Sr. Carlos Barrera 9811675076
3.69 kW 31 de Marzo de 2025

1F 789750417887

531 kWh $ 738

6 939 kWh $59

92.01 % BIMESTRE $ 679

$4,427.00 MXN $353.00 MXN $4,074.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

18.2 AÑOS 615 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

5.5 %



Propuesta 1 31 de Marzo de 2025 15 de Abril de 2025

20250409

Sr. Carlos Barrera  
9811675076

6 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Growatt Inverter 5 kW

6 ESTRUCTURA

6 Mano de obra sistema interconectado

6 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 74,160.00

TOTAL (MXN) $ 74,160.00

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

Precio de contado: $74,160.00
Enganche: $59,328.00
Saldo al término de la instalación: $11,124.00
Pago final al cambio de medidor: $3,708.00

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 4,427.00 $ 353.00 $ 0.00 $ 4,074.00 $ 4,074.00 $ -70,086.00

2 $ 4,559.81 $ 363.59 $ 0.00 $ 4,196.22 $ 4,196.22 $ -65,889.78

3 $ 4,696.60 $ 374.50 $ 0.00 $ 4,322.11 $ 4,322.11 $ -61,567.67

4 $ 4,837.50 $ 385.73 $ 0.00 $ 4,451.77 $ 4,451.77 $ -57,115.90

5 $ 4,982.63 $ 397.30 $ 0.00 $ 4,585.32 $ 4,585.32 $ -52,530.58

6 $ 5,132.11 $ 409.22 $ 0.00 $ 4,722.88 $ 4,722.88 $ -47,807.70

7 $ 5,286.07 $ 421.50 $ 0.00 $ 4,864.57 $ 4,864.57 $ -42,943.13

8 $ 5,444.65 $ 434.15 $ 0.00 $ 5,010.51 $ 5,010.51 $ -37,932.62

9 $ 5,607.99 $ 447.17 $ 0.00 $ 5,160.82 $ 5,160.82 $ -32,771.80

10 $ 5,776.23 $ 460.58 $ 0.00 $ 5,315.65 $ 5,315.65 $ -27,456.16

11 $ 5,949.52 $ 474.40 $ 0.00 $ 5,475.12 $ 5,475.12 $ -21,981.04

12 $ 6,128.00 $ 488.63 $ 0.00 $ 5,639.37 $ 5,639.37 $ -16,341.67

13 $ 6,311.84 $ 503.29 $ 0.00 $ 5,808.55 $ 5,808.55 $ -10,533.12

14 $ 6,501.20 $ 518.39 $ 0.00 $ 5,982.81 $ 5,982.81 $ -4,550.32

15 $ 6,696.23 $ 533.94 $ 0.00 $ 6,162.29 $ 6,162.29 $ 1,611.98

16 $ 6,897.12 $ 549.96 $ 0.00 $ 6,347.16 $ 6,347.16 $ 7,959.13

17 $ 7,104.04 $ 566.46 $ 0.00 $ 6,537.57 $ 6,537.57 $ 14,496.71

18 $ 7,317.16 $ 583.46 $ 0.00 $ 6,733.70 $ 6,733.70 $ 21,230.41

19 $ 7,536.67 $ 600.96 $ 0.00 $ 6,935.71 $ 6,935.71 $ 28,166.12

20 $ 7,762.77 $ 618.99 $ 0.00 $ 7,143.78 $ 7,143.78 $ 35,309.91

21 $ 7,995.65 $ 637.56 $ 0.00 $ 7,358.10 $ 7,358.10 $ 42,668.00

22 $ 8,235.52 $ 656.68 $ 0.00 $ 7,578.84 $ 7,578.84 $ 50,246.84

23 $ 8,482.59 $ 676.38 $ 0.00 $ 7,806.21 $ 7,806.21 $ 58,053.05

24 $ 8,737.07 $ 696.68 $ 0.00 $ 8,040.39 $ 8,040.39 $ 66,093.44

25 $ 8,999.18 $ 717.58 $ 0.00 $ 8,281.60 $ 8,281.60 $ 74,375.04

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 904.6 1,032.1 941.1 958.3 917.7 939.1

Consumo actual 500.0 539.0 574.0 561.0 507.0 502.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


